
Протокол заседания Совета БВЛ №3 от 13 июня 2014г.                                                                          Страница 1 
 

БЕРЕГОВАЯ ВОЛЕЙБОЛЬНАЯ ЛИГА® 

myvolley.ru 

 

 

Протокол заседания Совета БВЛ №3 

 

Место: г. Новосибирск, Кемпинг "АЗИМУТ-Н".  

Дата: 13 июня 2014г. 

Время: 20-30 - 22-00 

Состав участников: 

1. Беленький Алексей Александрович - Президент БВЛ 

2. Степина Светлана Николаевна - Менеджер службы регистрации БВЛ 

3. Дударенко Алёна Игоревна - Руководитель Алтайского регионального 
отделения БВЛ 

4. Шиш Александр Витальевич- Кавалер Почетного знака "Золотой фонд БВЛ" 

5. Каплин Анатолий Владимирович - Кавалер Почетного знака "Золотой фонд 
БВЛ" 

6. Красноженов Дмитрий Геннадьевич - Кавалер Почетного знака "Золотой 
фонд БВЛ" 

7. Еськов Дмитрий Викторович - Кавалер Почетного знака "Золотой фонд БВЛ" 

Повестка дня: 

1. Утверждение критериев оценки команд на соответствие идеологии БВЛ 

2. Рассмотрение предложения Президента БВЛ о дополнительной мотивации команд 
по итогам рейтингового сезона, при поддержке Партнеров. 

3. Рассмотрение предложения Президента БВЛ о подведении итогов игрового года. 

Принятые решения: 

1. Утверждение критериев оценки команд на соответствие идеологии БВЛ  

1.1. Утвердить термины "НАША КОМАНДА" и "НАДЕЖНЫЙ ИГРОК" 

1.2. Утвердить период оценки команд и игроков на соответствие критериям - 12 
рейтинговых турниров от даты оценки (2 года) 

1.3. Утвердить критерии оценки для присвоения статуса "НАША КОМАНДА": 

 Заявка команды на начало текущего сезона включает 10-ть и более 
игроков; 
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 Команда приняла участие во всех рейтинговых турнирах оцениваемого 
периода; 

 Команда не пропустила ни одной игры за последние 12-ть рейтинговых 
турниров (отсутствуют поражения со счетом 0:2 - 0:25; 0:25). 

 Не менее 6-ти игроков, заявленных в состав команды на текущий сезон, 
принимали фактическое участие как минимум в одном рейтинговом 
турнире в каждом из 4-х сезонов входящих в оцениваемый период.  

1.4. Утвердить критерии оценки для присвоения статуса "НАДЕЖНЫЙ ИГРОК" 

 В текущем сезоне игрок заявлен за команду имеющую статус "НАША 
КОМАНДА" 

 Игрок принял фактическое участие, в составе данной команды, не менее 
чем в 10-ти рейтинговых турнирах за оцениваемый период. 

Решение принято: Единогласно (13 голосов) 

2. Рассмотрение предложения Президента БВЛ о дополнительной 
мотивации команд по итогам рейтингового сезона, при поддержке 
Партнеров. 

2.1. Утвердить в качестве специального командного приза Сертификат на сумму 
равную 10-ти целевым взносам игрока на рейтинговый сезон; 

2.2. Награждать Сертификатом Победителя Российского Суперфинала в каждом 
Дивизионе; 

2.3. При отсутствии в Дивизионе Российского Суперфинала награждать данным 
Сертификатом команду Победителя регионального Суперфинала; 

2.4. Награждать дополнительно Сертификатом команду, из регионального 
отделения Победителя Суперфинала, имеющую статус "НАША КОМАНДА". 
Победитель определяется методом случайного выбора из всех претендентов на 
церемонии награждения Победителей Суперфиналов; 

2.5. Команда получившая Сертификат может направить его на: 

 Оплату целевых взносов игроков своей команды на следующий 
рейтинговый сезон; 

 Оплату пошива командной формы у официального поставщика 
экипировки команд БВЛ - Делоспорт; 

 Оплату участия команды в кубковых турнирах включая целевой взнос, 
трансферт и проживание. 

Решение принято: Единогласно (13 голосов) 

3. Рассмотрение предложения Президента БВЛ о подведении итогов 
игрового года 

3.1. Утвердить проведение торжественного подведения итогов игрового года 
(далее мероприятие) в октябре (ежегодно); 

3.2. Провести первое мероприятие в октябре 2014 года в г. Новосибирске. Начиная 
с 2015 года проводить мероприятия в каждом из региональных отделений 
БВЛ; 
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3.3. Утвердить форму одежды участников мероприятия как костюмы для мужчин 
и вечерние платья для женщин; 

3.4. Включить в программу мероприятия: 

 Концертную программу; 

 Награждение участников БВЛ - победителей в номинациях; 

 Награждение Партнеров БВЛ; 

 Розыгрыши призов по Партнерским программам; 

 Фуршет. 

3.5. Участие игроков БВЛ в мероприятии: платное (покупка входных билетов), за 
исключением участников лиги претендующих на победу в номинациях. 
Ориентировочная стоимость входного билета - 1000 рублей 

3.6. Каждый зарегистрированный участник БВЛ может приобрести только 2 
входных билета (участник+болельщик); 

3.7. Перечень номинаций (включая, но не ограничиваясь): 

 Золотой фонд БВЛ; 

 Надежный игрок; 

 Лучший игрок мужчина; 

 Лучший игрок женщина; 

 Лучший судья; 

 Лучший секретарь. 

В случае отсутствия победителя на церемонии награждения, приз будет 
вручен его Представителю. 

3.8. Условия определения победителей в номинациях: 

 Совет БВЛ определяет по три претендента в каждой номинации и 
публикует их на официальном сайте лиги 

 Начиная с момента публикации каждый участник БВЛ может 
проголосовать на сайте БВЛ за понравившегося ему претендента. 
Голосование закрывается за два дня до даты мероприятия и фиксируется 
процент голосов отданных каждому из претендентов; 

 Во время мероприятия каждый из его участников (включая болельщиков) 
может проголосовать за понравившегося ему претендента. Голосование 
закрывается через 30 минут после начала мероприятия и фиксируется 
процент голосов отданных каждому из претендентов; 

 Для определения победителей в каждой номинации проценты полученные 
в двух турах голосования складываются. Побеждает претендент 
набравший максимальное значение, определяемое как абсолютное число 
(рейтинг). Например: Претендент Х набрал 40% в интернет голосовании и 
60% в очном голосовании. Его рейтинг равен 100. 

Решение принято: Единогласно (13 голосов) 
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Участники заседания 

Беленький А.А. ____________ 

Степина С.Н. ____________ 

Дударенко А.И. ____________ 

Красноженов Д.Г. ____________ 

Каплин А.В. ____________ 

Еськов Д.В. ____________ 

Шиш А.В. ____________ 

 

Члены Совета высказавшиеся по решениям 

Назаров К.А. ____________ 

Лопатченко И.В. ____________ 

Перевозников В.Л. ____________ 

Захаров К.В. ____________  

Галахов А.А. ____________ 

Кайгородов А.В. ____________ 


